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ÖZET

Amaç: İrradiye homolog septal kartilaj ve alkolde saklanmış homolog saptal kartilajın sıçanlardaki implantasyon sonuçlarını deneysel olarak araştırdık.
Yöntem ve Gereçler: Birinci gruptaki sekiz sıçana irradiye homolog septal kartilaj , II. gruptaki sekiz sıçana alkolde bir ay saklanmış homolog septal kar-
tilaj implante edildi ve üç hafta sonunda sıçanlar sakrifiye edildi. Makroskopik olarak greft atılımı, mikroskopik olarak absorbsiyon, greft canlılığı, fibro-
zis, osifıkasyon, mononükleer hücre infiltrasyonu ve polimorfonükleer hücre infiltrasyonunu içeren tüm parametreler göz önüne alınarak her iki çalışma
grubundaki histopatolojik bulgular birbirleri ile karşılaştırıldı.
Bulgular: İrradiye homogreftlerde hiç canlı kondrosit görülmezken alkolde saklanmış homogreftlerde %87.5 oranında canlı kondrosit görüldü, ve iki grup
kondrosit canlılığı açısından karşılaştırıldığında (p= 0.001) değeri ile istatistiksel olarak anlamlı bulundu. İrradiye homogreftlerin %87.5’inde orta ve
%12,5’ inde hafif absorbsiyon görülürken, alkolde saklanmış kartilajların %12.5’inde orta, %87.5’inde hafif absorbsiyon görüldü ve (p= 0.010) değeri ile
istatistiksel olarak anlamlı bulundu. İrradiye homogreftlerde %75 hafif ve %25 şiddetli fibrozis göüldü, alkolde saklanmış homogreftlerde ise %100 ora-
nında şiddetli fibrozis görüldü ve iki grup karşılaştırıldığında (p= 0.007) değeri ile istatistiksel olarak anlamlı farklılık tespit edildi.
Sonuç: Sonuç olarak irradiye homolog septal kartilaj kullanımının birkaç komplikasyon dışında güvenle kullanılabilir olduğu görülmüştür. İrradiye karti-
laj kullanımı noninvaziv bir yöntem olarak tercih edilebilir.
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ABSTRACT

Objectives: We aimed to analyze the results of implantation of irradiated homolog septal cartilages and septal cartilages kept in alcohol experimentally.
Material and Methods: Irradiated homolog septal cartilages were implanted to eight rats in the first group while septal cartilages kept in alcohol for one
month were implanted to eight rats in the second group, and the rats were decapitated after there weeks. Histopathological findings of the groups were
compared according to macroscopical greft rejection and microscopical findings including graft rejection, graft vitality, fibrozis, ossification, mononuc-
lear and polymorphonuclear cell infiltration.
Results: Histopathologically, 87.5% of alive chondrocytes were seen in homogrefts kept in alcohol while no alive chondrocyte were seen in irradiated ho-
mogrefts. This was considered as statistically significant (p= 0.001). Of irradiated homografts, 87.5% of had slight absorbsion, 12.5% had moderate ab-
sorbsion, 12.5% of cartilages kept in alcohol had moderate, 87.5% had slight absorbsion and this result was considered as statistically significant (p=
0.010). Slight fibrosis was observed in 75% and severe fibrozis were observed in 25% of the irradiated homografts while in all (100%) homografts kept
in alcohol showed severe fibrosis. Results were compared and found to be statistically significant (p= 0.007).
Conclusion: In conclusion, it is shown that irradiated homolog septal cartilages can be used safely with only a few complications. Irradiated cartilage use
can be preferred as a noninvasive method.
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Gİ RİŞ

u run de for mi te le ri nin dü zel til me sin de ve na zal
ya pı la rın ye ni den oluş tu rul ma sın da kul la nı lan
kar ti laj greft ler otog reft ve ho mog reft ola rak iki

ana gru ba ay rı la bi lir. Otog reft ler na sal re kons truk si yon
için ide al bir greft mal ze me si ola rak ka bul edi lir. Ge nel-
lik le sep tal kar ti laj ter cih edil mek le bir lik te au ri ku lar
kar ti laj ve kos tal kar ti laj da kul la nıl mak ta dır. Otog reft
ma ter yal le rin önem li avan taj la rı çok iyi do ku to le ran sı
ve dü şük en fek si yon ris ki dir. Bu nun la be ra ber ye ter li
de re ce de ma ter yal el de edi le me me si, do nör sa ha prob-
lem le ri ve ope ras yon sü re si nin uza ma sı gi bi de za van -
taj la rı var dır.1

İkin ci ana grup ho mog reft kar ti laj lar dır. Bü yük
mik tar lar da, ko lay ca el de edi le bi lir ve se kon der ope ras -
yon sa ha sı ge rek tir mez. Bu na kar şı lık do ku re ak si yo nu
ge li şe bi lir. Ab sorb si yo nu ve fib ro tik do ku ile rep las ma -
nı bir kaç yıl alır, ye ri ne bı rak tı ğı sert do ku or ji nal imp -
lan tın şek li ni ve hac mi ni ko rur.2,3

Na zal cer ra hi de des tek ve ha cim sağ la mak için kul-
la nı lan ho mo log sep tal kar ti la jın ir ra di ye edi le rek ve al-
kol de bek le til miş ola rak kul la nı mı nın avan taj, de za van taj
ve so nuç la rı nı rat lar üze rin de araş tır ma yı plan la dık. 

YÖNTEM VE GEREÇLER

Bu ça lış ma İstan bul Üni ver si te sin (İÜ) Hay van De-
ney le ri Ye rel Etik Ku ru lun dan de ney sel hay van ça lış -
ma sı ona yı alı na rak İÜ De ney sel Tıp Araş tır ma
Ens ti tü sü (DE TA E) hay van la bo ra tu a rın da 5199 nu ma -
ra lı “Hay van la rı Ko ru ma Ka nu nu ” ge re ğin ce hay van
hak la rı ko ru na rak ya pıl mış tır. Ça lış ma 24 adet sağ lık lı,
or ta la ma 300 gr ağır lı ğın da, eriş kin di şi Wis tar Al bi no
sı çan üze rin de ya pıl dı. Sekiz adet sı çan, sep tal kar ti laj
el de et mek için do nör ola rak kul la nıl dı. Ge ri ka lan 16
adet sı çan dan iki adet sekizer li ça lış ma gru bu oluş tu rul -
du. Do nör ola rak kul la nı lan sı çan la rda in tra müs ku ler 50
mg/kg ke ta min anes te zi si son ra sı na zal dor sum tı raş
edil di, be ta din le ope ras yon sa ha sı te miz len di. Bu run ucu

ile or bi ta ara sın da ki böl ge de U in siz yo nu ya pıl dı. Sub-
der mal di sek si yon la na zal ke mik le re ula şıl dı. 

Me di an os te o to mi den son ra or ta hat ta na zal ke mik-
le rin bir ta ra fın dan yak la şık 2-4 mm’lik ke mik la mel kı-
rı la rak gö rüş sa ha sı ge niş le til di. Na zal ke mik ler la te ra le
doğ ru açı lıp, mik ros kop al tın da kar ti laj sep tu mun mu ko-
pe ri kon dri u mu her iki yan dan ele ve edil di ve müm kün
ol du ğun ca bü yük kar ti laj par ça sı çı kar tıl dı (Resim 1).
Çı kar tı lan sep tal kar ti laj lar uzun lu ğu 4mm, ge niş li ği
2mm ola cak şekil de stan dart ha le ge ti ril di (Resim 2). 

Sekiz adet kar ti laj The rat ron mar ka 780E Co balt
ci ha zı ile tek doz luk 400cGy gam ma ışı nı ile ir ra di ye
edil di. İrra di ye edil miş kar ti laj lar en kı sa sü re de I. grup-
ta ki sı çan la ra imp lan te edil di. Işın lan ma ön ce si ve son-
ra sı kar ti laj lar ste ril %0.9 Na CI so lüs yo nun da mu ha fa za
edil di. İmp lan tas yon için sı çan la ra in tra müs ku ler 50
mg/kg ke ta min anes te zi si son ra sı sı çan la rın to ra ko dor -
sal böl ge le rin de ki greft yer leş ti ri le cek alan ba ti kon la si-
li nip traş edil dik ten son ra kar ti laj bo yut la rı na uy gun bir
cep oluş tu rul du. Cilt al tın da ki bu ce be kar ti laj lar imp -
lan te edi lip bir adet cilt sü tü rü atıl dı.
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Resim 1. Makroskopik değerlendirme için çıkarılan greft alanı ve kartilaj.

Tablo 1. Makroskobik  değerlendirmede kullanılan parametreler, dejenerasyon  dereceleri ve puanlama.

Parametre Bulgu Dejenerasyon Derecesi Puan
Palpasyonda sert, inspeksiyonla greft sağlıklı Absorbsiyon yok -
Palpasyonda hafif yumuşama, inspeksiyonla greft sağlıklı Hafif derecede absorbsiyon +

Greft görünümü Palpasyonla sertlik yok, greftte dejeneratif değişiklik Orta derecede absorbsiyon ++
Greft atılımı Şiddetli absorbsiyon +++



Sekiz adet kar ti laj bir ay bo yun ca %70’lik etil al-
kol de bek le til dik ten son ra II. grup ta ki sı çan la ra imp lan -
te edil di. I. ve II. grup ta ki sı çan lar üç haf ta (21 gün)
bo yun ca ta kip edil di.

İmp lan te edi len böl ge kar ti laj ile bir lik te çı ka rıl dı.
Ön ce mak ros ko pik ola rak ins pek si yon ve pal pas yon ile
gref tin gö rü nü mü ve de je ne ras yon de re ce si de ğer len di -
ri le rek pu an la ma ya pıl dı (Tab lo 1). 

Da ha son ra çı ka rı lan pi yes ler mik ros ko pik in ce le -
me için %10’luk for mal de hit so lüs yo nu na kon du. Mik-
ros ko bik ola rak ab sorb si yon, greft can lı lı ğı, fib ro zis,
osi fi kas yon, mo no nük le er hüc re in fil tras yo nu (MNLİ)
ve po li mor fo nük le er hüc re in fil tras yo nu (PMNLİ) pa-
ra met re le ri ne ba kı la rak pu an la ma ya pıl dı (Tab lo 2).

İsta tis tik sel ana liz ler için NCSS 2007&PASS 2008
Sta tis ti cal Soft wa re (Utah, USA) prog ra mı kul la nıl dı.
Ça lış ma ve ri le ri de ğer len di ri lir ken ta nım la yı cı is ta tis -
tik sel me tod la rın (fre kans, oran) ya nı sı ra ni te lik sel ve ri-
le rin kar şı laş tı rıl ma sın da Fis her’s Exact test kul la nıl dı.
An lam lı lık p< 0.05 dü ze yin de de ğer len di ril di.

BULGULAR

Mak ros ko pik ola rak; I. grup ta ki dört de nek te, greft
üze rin de de je ne ra tif de ği şik lik ler gö rül dü ve pal pas -
yon la sert lik his se dil me di, üç greft te sa de ce pal pas yan -
da ha fif yu mu şa ma tes pit edil di; greft sağ lık lı
gö rü nüm de idi, bir gref tin ise kıs men ab sor be ol du ğu
gö rül dü. II. grup ta ki iki de nek te greft üze rin de de je ne -
ra tif de ği şik lik ler gö rül dü, pal pas yon da sert lik his se dil -
me di, bir de nek te sa de ce pal pas yon da ha fif yu mu şa ma
tes pit edil di, beş de nek te ise greft ta ma men sağ lık lı ve
pal pas yon da sert lik var dı (Tab lo 3). 

Mik ros ko pik ola rak; I. grup ta bir ol gu da (%12.5) ha -
fif, yedi ol gu da (%87.5) or ta de re ce de ab sorb si yon gö rü -
lür ken, II. grup ta yedi ol gu da (%87.5) ha fif ve bir ol gu da
(%12.5) or ta de re ce de ab sorb si yon gö rül dü (Resim 3). I.
grup ta ki kar ti laj lar da hiç can lı kon dro si te rast lan maz ken,
II. grup ta ki yedi kar ti laj da (%87.5) or ta dü zey de kon dro -
sit can lı lı ğı gö rül dü (Resim 4). I. grup ta altı ol gu da (%75)
ha fif, iki ol gu da (%25) şid det li fib ro zis gö rül dü bu na kar -
şı II. grup ta sekiz ol gu da (%100) şid det li fib ro zis gö rül dü
(Resim 3). I. grup ta hiç osi fi kas yo na rast lan maz ken, II.
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Resim 2. Çıkartılan kartilaj parçaları.

Tablo 2. Mikroskobik değerlendirmede kullanılan parametreler, dejenerasyon dereceleri ve puanlama.

Parametre Bulgu Dejenerasyon Puan
Absorbsiyon Absorbsiyon bulgusu yok Yok -

Bir bölgesinde absorbsiyon var Hafif derecede +
Birden fazla bölgesinde absorbsiyon var Orta derecede ++
Periferinde yaygın absorbsiyon var Şiddetli +++

Greft canlılığı Canlı kondrosit varlığı Var +
Yok -

Çevre yumuşak dokular ile homogreft kartilaj arasındaki Yok -
fibrotik dokuların miktarı ile değerlendirildi. Fibrozis +

Hafif derecede ++
Orta derecede +++

Osifikasyon Herhangi bir yerinde osifikasyon varlığı Var +
Yok -

Mononükleer hücre infiltrasyonu (MNLİ) Bir kaç adet MNL hücre varlığı Yok -
Bir periferik alanda MNLİ Hafif derecede +
Birden fazla alanda MNLİ Orta derecede ++
Yaygın mononükleer hücre varlığı. Şiddetli +++

Polimorfonükleer lökosit İnfiltrasyonu (PMNLİ) Bir kaç adet PMNL infiltrasyonu Yok -
Greftin bir periferik alanında PMNLİ Hafif derecede +
Greftin birden fazla alanında PMNLİ Orta derecede ++
Yaygın PMNL infiltrasyonu. Şiddetli +++



grup ta ki bir de nek te ha fif de re ce de osi fi kas yon ge liş ti
(Resim 5). I. grupta sekiz deneğin beşinde (%62.5) ha fif,
üçün de (%37.5) or ta, II. grup ta sekiz de ne ğin dör dün de
(%50) ha fif ve dör dün de (%50) or ta de re ce de mo no nük -
le er hüc re in fil tras yo nu göz len di (Resim 3). Po li mor fo -
nük le er lö ko sit in fil tras yo nu hiç bir de nek te gö rül me di. 

Tüm mik ros ko pik bul gu lar kar şı laş tı rıl dı ğın da I.
grup ile II. grup ara sın da kon dro sit can lı lı ğı (p=0.001),
ab sorb si yon (p=0.010) ve fib ro zis (p=0.007) açı sın dan
is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark lı lık tes bit edil di (Tab lo 4).

TARTIŞMA

Kar ti laj greft ler, na zal re kons trük si yon da yüz yı la
ya kın bir sü re dir kul la nıl mak ta dır. Edi ni len tec rü be le re
rağ men greft le rin vü cut ta ki dav ra nış la rı, im mü no lo jik
özel lik le ri, can lı lık la rı, pe ri kon dri u mun ro lü ile il gi li
bir çok kli nik ve de ney sel ça lış ma ha len sür mek te dir. 

Ho mo log kar ti laj greft ler alın dık tan son ra uy gun ko-
şul lar da sak lan ma sı ge rek mek te dir. Bu amaç la kul la nı lan
sak la ma ko şul la rı nın or tak özel lik le ri; gref tin mor fo lo jik ya-
pı sı nı ko ru ma lı, do ku yu ste ril ede bil me li, ru tin kli nik kul la-
nı ma izin ve re cek ka dar ba sit ol ma lı, do ku da ki
im mü no lo jik ola rak ak tif hüc re le ri inak ti ve ede bil me li dir.
Bu amaç la pek çok yön tem kul la nıl mak ta dır. Bu yön tem -
le rin baş lı ca la rı rad yas yon uy gu la ya rak sak la ma, de rin don-
du ru la rak ya da don du ru lup ku ru tu la rak sak la ma, %0.02’lik
or ga nik ci va bi le şi ği olan ci a lit ve %4’lük mert hi o la te için -
de sak la ma, %70’lik etil al kol so lüs yo nu için de sak la ma,
glu te ral de hit ve for mal de hit so lüs yon la rın da sak la ma dır.4-7

Ho mog reft ma ter yal le rin kul la nı mı ile il gi li önem -
li bir so run, bu ma ter yal ler le vi rüs ve ya vi ral par ti kül le -
rin (pri on lar) ak ta rıl ma sı ris ki dir. Hu man Im mu no -
de fi ci eny Vi rus (HIV), Cre utz feldt Ja cob Has ta lı ğı
(CJH), He pa tit B, He pa tit C, Hu man T-Cell Lymphot ro-
pic Vi rüs I (HTLV-l) gi bi vi rüs ler için ge rek li ted bir ler
da ha yo ğun ve kon trol lü ola rak alın mak ta dır.5,7
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Tablo 3. Makroskobik dejenerasyon derecesinin sayısal dağılımı.

Irradiye homogreft %70 etil alkolde 
septal kartilaj saklanan homogreft septal kartilaj
I. grup (n:8) II. grup  (n:8)

Sağlıklı greft - 5
Hafif D.D 3 1
Orta D.D. 4 2
Absorbsiyon 1 -

Resim 3. (HEx10),  kartilaj absorbsiyonu (siyah ok) ve  yaygın MNLİ (beyaz
ok) görülmekte.

Resim 4. (HEx40), greft merkezindeki canlı kondrositler (siyah ok) ile per-
iferindeki canlılığı azalmış kondrositler (beyaz ok) görülmekte. 

Fisher’s Exact test kullanıldı  *p< 0.05, **p<0.01.

Tablo 4. Her iki grubun istatistiksel değerlendirme sonuçları.

I. grup (n=8) II. grup (n=8)
n (%) n (%)

Absorbsiyon Hafif 1 (%12,5) 7 (%87,5) 0,010*
Orta 7 (%87,5) 1 (%12,5)

Fibrozis Hafif 6 (%75) 0 (%0) 0,007**
Şiddetli 2 (%25) 8 (%100)

Greft Canlılığı Var 0 (%0) 7 (%87,5) 0,001**
Yok 8 (%100) 1 (%12,5)

Resim 5. (HEx40) homogreft kartilajda kalsifikasyon alanları görülmektedir.



Araş tır ma cı la rın ho mo log kar ti laj kul la nı mın da
kar şı laş tık la rı bir di ğer önem li prob lem olan re jek si yo -
nun da ha çok hüc re sel im mü ni te ye bağ lı ol du ğu dü şü -
nül mek te dir. Sak la ma ile ho mo log kar ti la jın an ti je ni te si
aza lır. Mat riks pro te og li kan la rı, im mü no lo jik hüc re
kom po nent le ri nin ve hü mo ral an ti kor la rın kon dro sit le -
re gi ri şi ne et ki li bir ba ri yer dir. Fa kat şekil len di ril me si
ge rek ti ğin de kar ti laj gref tin iş len me si, imp lan tas yon ala-
nı na ya kın kon dro sit le rin do ku ile te ma sı na ne den ola-
rak an ti je nik ce va ba yol aça bi lir.8,2

Ho mo log greft ler de ki ste ri li zas yon ve an ti je ni te
so ru nu nu aş mak için, gün cel ola rak kul la nı lan yön tem
ışın lama dır. Işın lan ma iş le mi ile kı kır da ğın sa hip ol du -
ğu an ti je ni te yü kü da ha da azal tı lır ve do ku to le ran sı
ışın lan ma mış ho mo log kar ti la ja gö re da ha iyi dir. Işın-
lan mış ho mo log greft ler, ide al greft özel lik le ri nin pek
ço ğu nu el de ede bil mek te dir.9

Schul ler ve ark.10 145 ol gu da bu ru na ir ra di ye ho mo-
log kos tal kar ti laj imp lan te et miş ler, imp lan te et tik le ri ol-
gu lar da çok ba şa rı lı so nuç lar al mış lar dır. Komp li kas yon
oran la rı ol duk ça dü şük tür. İmp lant la rın %4’ün de en fek -
si yon, %3’ün de re zorb si yon, %2’sin de he ma tom ge liş ti -
ği ni, geç dö nem de ise imp lant ta mo bi li zas yon %2 ve
par si yel eri me %1 ol du ğu nu tes pit et miş ler dir.

Chaf fo o ve Go o de11 trav ma tik ve ya ope ras yo na se-
kon der ne den ler le ya da trans sep tal hi po fi zek to mi son-
ra sı olu şan se mer bu run de for mi te li ol gu lar da ir ra di ye
ho mo log kos tal kar ti laj greft ile na zal ti pe ve dor su ma
des tek sağ la mış lar dır. Bir yıl lık ta kip te hiç bir ol gu da
komp li kas yon ge liş me miş ve kli nik ola rak greft ab sor -
be ol ma mış tır.

Kri del ve Ko ni or3 na zal de for mi te si olan 117 ol gu -
da ir ra di ye kos tal ho mog reft imp lant la ça lış mış lar, dört
imp lan tın en fek te ol du ğu nu, üçünün mo bi li te ka zan dı -
ğı nı, ikisi nin eğ ril di ği ni ve dördünün eri di ği ni ra por et-
miş ler dir. 

Do nald2 Ame ri ka Bir le şik Dev let le ri’ nde ki oto ri no -
la rin go log la rın kar ti laj greft kul la nı mın da ki çe şit li li ği,
kul la nım sık lı ğı nı ve ba şa rı la rı oran la rı nı araş tır mak ama-
cıy la 211 kli nis ye nin so nuç la rı nı is ta tis tik sel ola rak in ce -
le miş, en yay gın sak la ma me to du nun al kol ve mert hi o la te
ol du ğu nu tes pit et miş tir. Ay nı ça lış ma da kli nik kul la nım -
da dü şük doz rad yas yon uy gu la na rak sak la nan ho mog -
reft ler de ta ze otog reft ler den da ha iyi so nuç lar alın dı ğı da
tes pit edil miş tir. Bu so nuç lar üze ri ne Do nald kö pek ler de
ve ko yun lar da ir ra di ye kar ti laj ile ça lış ma lar  yap mış,
yük sek oran da (%88) re zorb si yon ile kar şı laş mış tır. 

Ça lış ma mız da 400cGy ga ma ışı nı na ma ruz bı rak -
tı ğı mız imp lant la rın hiç bi rin de greft atı lı mı ve en fek si -

yon gö rül me di, mak ros ko pik in ce le me de ise bir imp -
lant ta kıs mı ab sorb si yon, dört imp lant ta or ta ve üç im-
p lant ta ha fif de re ce de ab sorb si yon gö rül dü. Ya pı lan
mik ros ko pik in ce le me de bir imp lant ta ha fif, di ğer 7 im-
p lant ta or ta de re ce de ab sorb si yon gö rül dü ve bu so nuç -
lar Do nald’ın2 so nuç la rı ile uyum lu idi. İmp lant la rın
hiç bi rin de can lı kon dro si te rast lan ma dı, altı imp lant ta
ha fif ve di ğer iki imp lant ta şid det li de re ce de fib ro zis gö-
rül dü. İmp lant la rın beşin de ha fif ve üçün de de or ta de-
re ce de mo no nük le er hüc re in fil tras yo nu göz len di bu
oran ab sorb si yon şid de ti ile uyum lu idi.

Hu i zing ve de Groot7 1963’te sep tal cer ra hi son ra sı
ar tan sep tal kı kır dak la rı, %70’lik etil al kol so lüs yo nu için -
de sak la ya rak ho mog reft ola rak kul lan ma ya baş la mış lar
ve bir sü re son ra al ko lün do ku lar da be lir gin bü zül me ye
ne den ol du ğu nu gör müş ler dir. 1970’le rin baş la rın da ci a -
lit ve mert hi o la te ’ı de ne miş ler ve iyi so nuç lar el de et miş -
ler. 1980’le rin ba şın da bu iki so lus yo nun HIV ve CJH’na
ne den olan pri on la rı öl dür me di ği gö rül müş tür.  Da ha son-
ra ki yap tık la rı ça lış ma lar da do ku la rın li yo fi li zas yo nu,
gam ma ste ri li zas yo nu, an ti bi yo tik li so lüs yon da re hid ra -
tas yon iş lem le rin den ge çi ril me si ve de rin don du ru cu da
sak la ma sı iş lem le ri ni kul lan ma ya baş la mış lar dır.  

Can dan ve ark.12 ça lış ma gru bun da ki dört ra tın na -
zal sep tu mu na, %70’lik etil al kol de bir ay bek let tik le ri
ho mog reft sep tal kar ti laj la rı imp lan te et miş ler dir. Al kol -
de bek le ti len ho mo log kı kır dak imp lant la rı nın hep sin -
de greft mer ke zi nin ve greft pe ri fe ri nin can lı ol du ğu nu,
bi rin de ise osi fi kas yon ge liş ti ği ni ve üçün de de de ği şik
de re ce ler de fib ro zis oluş tu ğu nu sap ta mış lar dır. İki imp -
lant ta hiç ab sorb si yo na rast lan ma mış, di ğer iki imp lant -
ta ha fif de re ce de ab sorb si yon ve bu iki imp lant ta da
mo no nük le er hüc re in fil tras yo nu gör müş ler dir. Yi ne im-
p lant la rın iki si ha fif, bi ri si or ta de re ce de ol mak üze re üç
imp lant ta de ği şik de re ce ler de po li mor fo nük le er hüc re
in fil tras yo nu ol du ğu tes pit et miş ler dir . 

Stoks ted ve La de fo ged13, 61 ol gu luk ça lış ma la rın -
da, ezil miş oto log sep tal kar ti laj la rı bir mi li lit re lik en-
jek tö re dol du ra rak kul lan mış tır. Kar ti la jın ye ter siz
ol du ğu ol gu lar da mer ti o lat ile sak la nan ka dav ra dan alın-
mış kos tal kar ti laj ve ta ze sep tal kar ti laj kul lan mış, ba -
zı ol gu lar da sa de ce de po kar ti laj kul lanmış lar dır. On iki
ay lık ta kip so nu cun da ta ze ve ko run muş kar ti laj uy gu -
la nan 28 ol gu nun beşin de, sa de ce ko run muş kar ti laj uy-
gu lu nan 18 ol gu nun ikisin de ab sorb si yon göz len miş,
sa de ce ta ze kar ti laj kul la nı lan lar da ise hiç ab sorb si yon
ge liş me miş tir. Ezil miş kar ti laj pas ta sı na zal dor sum res-
to ras yo nun da et kin şekil de kul la nı la bi lir. 

Col lawn ve ar k.,14 1985-1995 yıl la rı ara sın da bu run
cer ra hi sin den son ra tip des te ği kay bo lan 311 ol gu yu otog-
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reft ve ho mog reft kar ti laj kul la na rak re kons trük te et miş -
ler dir. Ya pı lan ret ros pek tif in ce le me de otog reft kar ti laj
kul la nı mı nın her yıl da ha da ar tı ğı nı tes pit et miş ler dir.
Otog reft ya da ho mog reft kar ti laj lar da uzun dö nem de re-
zorb si yon göz len me miş, kar ti laj greft le rin gi de rek da ha
yay gın şekil de kul la nıl dı ğı ve so nuç la rı nın da ha gü ve ni lir
ve iyi ol du ğu nu gör müş ler dir. Kı sa sü re li ta kip et ti ği miz
ol gu lar da Col lawn ve ar k.’nın14 so nuç la rı ile uyum lu ola-
rak ho mog reft le rin na zal sep tum re kons trük si yo nun da gü-
ve ni lir bir şekil de kul la nı labi le ce ği ka na a ti ne va rıl dı.

Fi ni ve ar k.15, de ney sel ça lış ma la rın da ta ze oto log
kar ti laj, mer ti o lat ta sak la nan oto log kar ti laj, ta ze ho mo -
log kar ti laj, mer ti o lat ta sak la nan ho mo log kar ti laj ve tu-
top last kos tal kar ti laj kul lan mış lar dır. So nuç la rı 14 gün
son ra hem mak ros ko bik ola rak, hem de kon dro sit de je -
ne ras yo nu ve pro li fe ras yo nu, mat riks ko run ma sı ve re-
zorp si yo nu, çev re do ku ile kay naş ma gi bi his to lo jik
pa ra met re le ri de mik ros ko bik ola rak de ğer len dir miş tir.
Otog reft ve ho mog reft elas tik kar ti laj lar ara sın da be lir -
gin fark bu lun ma mış, her iki sin de de or ta de re ce de kon-
dro sit de je ne ras yo nu ol du ğu nu, çev re do ku ile iyi

kay naş tı ğı nı ve mat riks le rin iyi ko run du ğu nu, fa kat tu-
top last kos tal kar ti la jın da kon dro sit le rin iyi ko run ma dı -
ğı nı, mat rik si nin azal dı ğı, çev re do ku lar la ye te rin ce
kay naş ma dı ğı ve et ra fın da fib röz kap sül oluş tu ğu gö rül -
müş tür.

%70’lik etil al kol de bek let ti ği miz ho mo log sep tal
kar ti laj lar da bir imp lant ha riç di ğer yedi imp lant ta çe-
şit li de re ce ler de kon dro sit can lı lı ğı, bir gref tin mer ke-
zin de osi fi kas yon ve tüm imp lant lar da çe şit li
de re ce ler de fib ro zis gö rül dü. Fark lı ola rak imp lant la rın
yedisin de ha fif ve bi rin de or ta de re ce de ab sorb si yo na
rast la dık ay rı ca ab sorb si yon şid de tiy le oran tı lı ola rak
tüm imp lant lar da çe şit li de re ce ler de mo no nük le er hüc -
re in fil tras yo nu gör dük. İmp lant la rın hiç bi rin de po li -
mor fo nük le er hüc re in fil tras yo nu gö rül me di. 

Li te ra tür de ki ve ri ler le uyum lu so nuç lar el de et ti ği -
miz ça lış ma mız so nu cun da ir ra di ye ho mo log sep tal kar-
ti laj kul la nı mı nın bir kaç komp li kas yon dı şın da gü ven le
kul la nı la bi lir ol du ğu gö rül müş tür. İrra di ye kar ti laj kul-
la nı mı no nin va ziv bir yön tem ola rak ter cih edi le bi lir.
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